Senato

Accademico

Seduta del

SENATO ACCADEMICO SEDUTA 21 LUGLIO 2015

Il giorno 21 luglio 2015, alle ore 15.00, presso i locali dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", si riunisce il Senato Accademico, regolarmente convocato in data 13 luglio 2015, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

1. Approvazione del verbale della seduta del 17 giugno 2015.

2. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE

2.1) Comunicazione di avvio della procedura di liquidazione del Consorzio Nestor.

3. RELAZIONI DEI PRESIDENTI DELLE COMMISSIONI

4. AFFARI GENERALI – STUDENTI – RAPPORTI STRUTTURE PERIFERICHE E NORMAZIONE INTERNA

- 4.1) Corso di Alta Formazione in "Gestione Strategica dell'Amministrazione Locale."
- 4.2) Corso di Formazione in "Gestione Strategica dell'Amministrazione Locale".
- 4.3) Corso di Formazione in "Eventi Hotel Food & Beverage Management".
- 4.4) Corso di Formazione in "Professionista della Security".
- 4.5) Nomina Commissione per le iniziative culturali Anno Accademico 2013/2014.
- 4.6) Istituzione e attivazione per l'anno accademico 2015/2016 del Master Universitario di I livello in "Ospitalità e marketing dei territori".
- [®] 4.7) Documento di Assicurazione della Qualità (AQ) delle attività di Didattica, Ricerca e Terza Missione.

Accademico

Seduta del

5. CONVENZIONI E CONTRATTI E FONDAZIONI – PROCEDURE CONVENZIONALI CON PTV ED ALTRI ENTI

- 5.1) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Associazione Italiana Dislessia.
- 5.2) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'International Academy of Rescue and Resuscitation e la Slavamento Academy s.r.l.
- 5.3) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Society Aeit per la Tecnologia dell'Informazione e delle Comunicazioni (AICT).
- 5.4) Stipula delle convenzioni tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" per il funzionamento di Master e Corsi di Perfezionamento.
- 5.5) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e il Centro Studi Americani.
- 5.6) Stipula di un accordo quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", la Rete Ferroviaria Italiana e il Consorzio Roma Ricerche.
- 5.7) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Global Center for Teleinfrastruktur per il finanziamento di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.
- 5.8) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" ed il Policlinico Militare di Roma.
- 5.9) Adesione dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" alla Fondazione Global Compact Network Italia.
- 5.10) Adesione dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" all'Associazione "Next Nuova Economia per Tutti".
- 5.11) Rinnovo della Convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Istituto Zooprofilattico "M. Aleandri" (già *Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana*).
- 5.12) Stipula del Protocollo di intesa tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", la Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della Piccola e Media Impresa Provincia di Roma, Sapienza Università Roma, Università degli Studi di Roma Tre, Università degli Studi della Tuscia e il Consiglio Nazionale delle Ricerche.
- § 5.13) Stipula/rinnovo protocolli di intesa per il funzionamento delle Scuole di Specializzazione e dei Corsi di Laurea Medico/Sanitaria.
- 5.14) Stipula di convenzioni per il finanziamento di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240.
- Conferma dell'Adesione dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" alla Società per il Parco Scientifico Romano S.C.A.R.L.

Senato

Accademico

Seduta del

6. AFFARI DEL PERSONALE

- Reclutamento di nove ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240/2010.
- * 6.2) Assunzione ricercatore a tempo determinato. dott. Fonnesu Nicola art. 24, comma 3, lett a) Legge 240/2010.

7. VARIE EVENTUALI

IL RETTORE